1894’te bir genelge yayınlanır ve bunda İmparatorluk içerisindeki mahalli ve yabancı

okullar da dahil olmak üzere bütün okullarda Türkçe öğretim yapılması istenir.

Fuat Köprülü, Sultan II. Abdülhamid’in Türkçeciliği hakkında bir vesika yayımlar.

Söylendiğine göre bu vesikayı yazara Bursalı Tahir Bey vermiştir. 7 Mayıs 1310/19 Mayıs

1894 tarihiyle Manastır İdadisi Müdürlüğüne gönderilmiş olan bu belgeye göre

mekteplerde Arapça ve Acemce kelimelerden azami nisbette kurtulmuş sade bir lisan

öğretilecek; İstanbul şivesi bu hususta esas ittihaz edilecektir. Yayınlanan bu tamimle

öteden beri dilimize yabancı kalmış Arabi ve Farisi kelimelerle Türkçeye yeniden

‘Fesahat’, ‘Meânî’ kısımlarıyla ele alınan belagatın çerçevesini genişletmeye çalışmakla

kalmamış, aynı zamanda eski anlayışla yeni anlayışın bir sentezini oluşturmaya da gayret

etmiştir.

Maarif Nezareti tarafından Rüştiye Mektepleri’nde okutturulmak üzere basılan bu

eserin tarafımızca tespit edilen baskıları; 1287 / 1870, 1289 / 1872, 1293 /1876, 1300 /

1882, 1302 / 1885 ve 1309 / 1892 tarihli olanlarıdır.

Selim Sabit Efendi’nin bu eserinin 1287, 1289, 1293 tarihlileri İstanbul’da Matbaa-i

Amire’de, 1302 tarihlisi ise İstanbul’da Matbaa-i Osmânî’de basılmıştır.

Biz incelememizde 1870 de baskısı yapılan kitabı esas almaktayız.

Selim Sabit Efendi “Türkçe söylenmiş güzel sözlerin insanın ruhuna hitap ettiğini”